
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

EDITAL Nº 47/GR/UFFS/2022 

 

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 1058/GR/UFFS/2021 HOMOLOGAÇÃO FINAL E 

CLASSIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 805/GR/UFFS/2021 REFERENTE PROCESSO 

SELETIVO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM 

2022 DO CAMPUS PASSO FUNDO 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o EDITAL EXTRAORDINÁRIO Nº 01/2022 DA PROVA 

AMB, AMRIGS, ACM E AMMS 02/2021, torna pública a alteração do item 4.6 do EDITAL Nº 

1058/GR/UFFS/2021, que passa a vigorar com a seguinte redação: 
“4.6 Clínica Médica 

Nome 
Programa 

do Governo 

Nota 

Final 
Nascimento Classificação 

Caetano Magon Chiarello Não 87,00 15/07/1997 01 

Lucas Grumann Bernardon Não 86,00 01/01/1997 02 

Rodolfo Boemler Busato Não 85,00 30/12/1995 03 

Isabelle Cristina Souza Riviera Não 83,00 08/03/1997 04 

Maria Clara Formolo de Souza Não 83,00 25/05/1998 05 

Murilo Henrique Berto Não 82,00 03/07/1996 06 

Fernanda Marcante Carlotto Não 82,00 19/04/1997 07 

Antônio Colussi Diehl Não 81,00 12/03/1998 08 

Elzio Luiz Putzel Não 80,00 12/08/1987 09 

Henrique Oliveira Pires Não 80,00 28/05/1994 10 

Carlos Roberto Giacometti Junior Não 80,00 24/08/1995 11 

Larissa Daiane Michelon Dal Piva Não 80,00 15/07/1996 12 

William Patrick Menegussi Não 79,00 05/01/1995 13 

Patrick Batista Parizotto Não 78,00 29/10/1997 14 

Patrizzia Calegaro Palma Não 77,00 24/02/1995 15 

Lorenzo Boemler Busato Não 77,00 30/12/1995 16 

Bruna Pedroso Pereira Não 76,00 21/06/1994 17 

Alexandre Kerpel de Oliveira Não 75,00 25/08/1997 18 

Erik Luiz Bonamigo Não 74,00 25/03/1995 19 

Matheus Flach Pacheco Não 74,00 30/09/1995 20 

Luiz Felipe Perin Não 74,00 02/12/1995 21 

Izadora Maciel de Souza Não 74,00 30/07/1996 22 

Ana Carolina de Almeida Queiroz Não 74,00 23/08/1998 23 

Mauricio Ricardo Golfetto dos Santos Não 73,00 01/06/1990 24 

Henrique Hoichi Borim Não 73,00 16/04/1991 25 

Mauricio Lorenzet Não 73,00 13/01/1992 26 

Henri Patrick Martins Não 73,00 03/01/1996 27 

Scarlet Mattos Mendes Não 73,00 08/01/1996 28 

Antonio Nilton Correa Junior Não 72,00 16/05/1990 29 

Alaíde Mezalira Gusso Não 72,00 21/02/1991 30 

Bernardo Cenci Basso Não 72,00 12/10/1996 31 

Gustavo Felipe Ribeiro Campos Não 72,00 08/11/1996 32 

Paula Cadore Winter Não 71,00 08/07/1993 33 

Suélen Zanoni Bertuzzi Não 71,00 21/06/1996 34 

Fernanda de Medeiros Não 71,00 05/03/1998 35 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-1058
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-1058
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-1058


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

Lucas Henrique Rosso Não 70,00 27/12/1991 36 

Daniela Galon Carniel Não 70,00 03/02/1993 37 

Júlia Vicenzi Carminatti Não 70,00 25/10/1997 38 

Ana Flavia Paludo Kafer Não 69,00 24/03/1996 39 

Caio Guimaraes Berwanger da Silva Não 69,00 10/04/1997 40 

Jessica Arsego Talheimer Não 68,00 31/12/1992 41 

Emanuelle Toledo Ortiz Não 68,00 10/09/1993 42 

Ana Claudia de Alcântara Amaro Não 68,00 09/12/1993 43 

Gabriel de Carvalho Scortegagna Não 68,00 14/04/1995 44 

Arthur Ineu Figueiredo Não 67,00 19/09/1994 45 

Cristiana Durli Reche Não 66,00 23/10/1994 46 

Ana Paula Sartori Suzana Não 65,00 17/12/1994 47 

Matheus Henrique Vieira Não 65,00 17/09/1995 48 

Ronei Fumagalli Não 64,00 01/03/1992 49 

Gabriele Maroni Barbieri Não 64,00 23/10/1995 50 

Lara de Matos Não 64,00 14/11/1996 51 

Raquel Machado Menezes Não 62,00 26/03/1997 52 

Jéssica Maldaner Lui Não 61,00 17/10/1996 53 

Victor Francisco Moreira Bagatini Não 60,00 07/04/1995 54 

Bruna Roberta Ferraz Sim 59,40 10/12/1991 55 

Thiago Leonardo Sangalli Não 58,00 30/06/1995 56 

Paulo Foiatto Tarasconi Não 58,00 13/08/1995 57 

Fernanda Trevisan Zancan Não 57,00 15/08/1992 58 

Sonyara de Araujo Lasmar Não 54,00 22/02/1994 59 

Lucassilva de Souza Não 52,00 04/02/1994 60 

Camila Costa Soares Não 52,00 04/11/1994 61 

Maurílio Veloso Mourthé de Souza Não 50,00 17/09/1988 62 

Ellis Neide Alves Carneiro Sim 46,20 30/10/1976 63”(NR) 

 

Chapecó-SC, 26 de janeiro de 2022. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 


